ページ 1/1

第 5 回事業構想学研究科教授会議事録

（10 月 13 日臨時）

 開催場所 本部棟３階 大会議室 開催日時 平成 22年 10 月 13日（水）13：10～13:30

 出席者

  ３０名／定数３３

  （教授）

    伊藤，井上和，井上誠，大泉，小澤，風見，梶，糟谷, 金子孝，茅原，小嶋，坂本，櫻木，須栗,

田邉，富樫，徳永，永松，日原，藤原，蒔苗，ウィルソン，宮原

  （准教授・講師）

    内田，金子浩，高力，佐久間，高橋，竹内

                                 事務部：諸星，佐藤, 関野

 欠席者
（教 授）秋月，三橋

（准教授・講師）(平岡)                       （職階５０音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

〔審議事項〕

(1)  博士学位論文予備審査委員会の設置について

   学籍番号○○○○より学位（博士）論文予備審査願が提出されたことが金子研究科長より報

告され，このことに伴い平成 22年度博士学位論文予備審査委員会を設置することが承認され

た。また，構成委員は以下のとおりとすることとした。

  ・主査：富樫教授

・副査：梶教授，小嶋教授，須栗教授

〔報告事項〕

(1)  平成 23年度事業構想学研究科入学者選抜試験実施状況について

   小澤入試委員長より，博士前期課程 25 名，博士後期課程 3 名が入学手続を行ったことにつ

いて資料に基づき報告があり，併せて試験日を平成 23年 2月 5日として予定されていた二次

募集を行わないことが報告された。

(2)  その他

  ① 坂本学生委員長より，10 月 1 日現在の就職内定状況について報告があり，学籍番号○○

○○が宮城大学事業構想学研究科博士後期課程への入学が決まったため，就職希望者から

除外することとした。また未内定の学生の指導教員へ，ヒューレックス㈱の面談指導を受

けるよう促し，就職の相談へ乗るよう依頼があった。また，平成 22 年 10月 1日現在の指

導教員一覧表が確認された。

  ② 学外施設で夜間に開講した平成22年度後期ビジネスプラン特別講義及び地域プラン特別

講義に係る初回講義の実施状況について各担当教員から次のとおり報告があった。

・櫻木教授(ビジネスプラン特別講義)

社会人 28 名及び学生 8 名の学生の出席があった。また，今回，公開講座の参加者に

参加資格を特に設けなかったため学部生が受講をしているが，大学院レベルの講義にふ

さわしくないため，今後は受講を制限してほしい。

・風見教授（地域プラン特別講義）

社会人 22名及び学生 7名の出席があり，好意的に受け止められたようである。

  ③ 金子研究科長より，平成 23年度カリキュラム改編について今後研究科運営会議で進めて

いき，11月に臨時教授会を開催する可能性があることが報告された。

・次回教授会（臨時）12月 8日（水）15：30～ 本部棟３階大会議室

議事録（原本）署名人

       氏名  金 子  孝 一  印

         氏名  井 上   誠   印